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یادداشت

رییس هیات مدیره بنیاد دعبل خزاعی از مداحان خواست 
تا در مسائل سیاسی ورود داشته باشند ولی از بیان سلایق 

سیاسی از تریبون هیات ها پرهیز کنند.

علی عظیمی گفت: بهترین معیار برای کار سیاســی از سوی 
مداحان و ستایشگران اهل بیت)ع( این است که پرچم هیات 
مربوط به امام حسین)ع( است که دور از سیاست نیست و آن 
حضرت در مقابله با ظلم و جور حکومت ظالم ایستاد و عاشورا 
این گونه به وقوع پیوست و در ادامه نهضت سیدالشهدا)ع( می 

بینیم که جریان ها و انقلاب های متعددی به وقوع پیوست.
وی افزود: پس هر کسی وظیفه دارد تا در جایی که تشخیص 
می دهد در محورهای تثبیت شده، قطعی و مورد وثوق، ورود 
سیاسی داشته باشد و اگر کســی مانند مداحان در منصبی با 
مخاطب قرار داشــته باشند، طبیعی اســت که نگاه خود را در 
چارچوب اصلی بــه مخاطبان منتقل کــرده و در ترویج آن 

بکوشند.
عظیمی در ادامه گفت: ولی گاهی صحبت از یک جناح مطرح 

می شود که قرار است کاری را به عهده بگیرد و در مقابل آن 
نیز جناح رقیب وجود دارد که در چنین وضعیتی دو سلیقه وجود 
دارد ولی صحیح نیست که یک مداح با انتخاب یک سلیقه، آن 

را از تریبون هیات اعلام کند.
رییس هیات مدیره بنیاد دعبل خزاعی افزود: البته ممکن است 
یک مداح با هر نوع سلیقه سیاسی با دوستان خود بحث کند و 
نظر خود را بگوید ولی تریبون هیات جایی است که مداح باید 
ببیند آیا خدا و ائمه)ع( راضی هســتند یا نه و اگر مداح در این 

چارچوب عمل کند، مشکلی بوجود نمی آید.
وی درباره تهیه فهرستی از سوی برخی مداحان برای انتخابات 
مجلس شــورای اسلامی به خبرنگار ایرنا گفت: این فهرست 
با توجه به ســلایق مداح است و بر همین اساس ممکن است 
فهرســت دیگری نیز وجود داشته باشد ولی باید توجه داشته 
باشــیم که همه مداحان زیر پرچم امام حســین)ع( سینه می 
زنند درحالی که مقابله با آمریکا، تقابل با ظلم و کفر اســت و 
سلیقه ای در کار نیست و لذا همه مداحان در مقابل با استکبار 

موضع می گیرند.

عظیمی همچنین گفت: برخی دوست دارند بدانند مثلا فلان 
مداح در انتخابات مجلس به چه کسی رای می دهد ولی همه 
دوست دارند بدانند رهبر معظم انقلاب در انتخابات مختلف چه 
نظری دارند ولی هیچگاه دیده نشده که نظر ایشان به صراحت 
درباره نامزدی مشخص باشد و رهبر انقلاب همیشه ملاک ها 

را اعلام می کنند.
رییــس هیات مدیره بنیاد دعبل خزاعی افزود: با این حال اگر 
مداح ملاک ها را بگوید هیچ اشــکالی ندارد ولی نباید بالای 

تریبون نگاه جناحی و حزبی و گروهی داشته باشد.
وی هفته پیش نیز در نشست خبری اولین دوره جایزه دعبل 
از خلاء حزب سیاســی در کشــور به عنــوان یکی از دلایل 
اظهارنظرهای سیاسی جامعه مداحان یاد کرد و گفت: در واقع 
مداح به جای حزب عمل می کند و البته با نزدیک شــدن به 
انتخابات ممکن اســت هر کسی به مباحث سیاسی ورود کند 
و جامعه مداحی نیز از این قاعده مســتنثی نیست اما رویکرد 
بنیاد دعبل به عنوان بخشی کوچک از جامعه مداحان، ورود به 

مسائل انتخاباتی و سیاسی را تجویز نمی کند.

 اهمیت »تشکیلات سازی«

 در بررسی نقش عباس بن علی)ع(

متن پیــش رو بخشــی از کتاب »مبانــی مدیریت ***
عاشورایی: روش شناســی و رویکردها« اثر سیدعلی 

اصغر علوی است. بخشی از آن را بخوانید:

ابوالفضل، ایفاگر نقشی است که در »داستان عباس« 
نمودار می شود. نقشی که در هر سازمان و نظام و نهاد 
و تشــکیلاتی حیاتی و لازم است. شخصیت حضرت 
عباس در کربلا تنها یک »شخص« نیست، بلکه یک 

»نقش« است.
حتی اگر حســین هم باشــی به  عنوان رهبر در آن 

جایگاه، محتاج عباس هستی.
عباس کیســت و نقشــش چیســت که نظامِ، بی  او 
فروخواهــد ریخــت؟ )ترجمۀ جملۀ امام بــه او: اگر 
بروی، سپاهم از هم خواهد پاشید: »اذَِا مَضَیتَ تَفَرّقَ 

عَسکَری«(
عباس نقشــی دارد که حتی حسین)ع( هم نمی تواند 
انجام دهد، پس در نبود او کربلا دچار اختلال می شود 
و نه تنها سپاه حسین، بلکه حتی خودِ حسین هم بی  او 
فرو خواهد ریخت. نقش حسین با عباس تمام می شود 

و الا قامتش خواهد شکست.
برای فهم نقش عباس باید وظایف او مورد بررسی قرار 
گیرد. عباس دارای نقشی است که امام از آن به عنوان 
»عامل انسجام گروه« نام می برد و محصول خود را در 

نظام سپاه نشان می دهد. 
قَ  چنان  که در نبودش ســپاه از هم می پاشــد: »تَفَرَّ
عَســکَری«؛ عباس بــه منزلۀ »نخ تســبیح« برای 

دانه های افراد سپاه است.
ســؤال بعد آن است که این انســجام چگونه انجام 

می پذیرد؟
برای فهم این نقش کلیدی، بررسی یک نقش کلیدی 
دیگر در کنار این نقش مهم می نماید که امام در فقدان 
او نیز می شکند و آن شخصیت حبیب  بن  مظاهر است.
شاید با توجه به این دو شــخصیت، پاسخ به سؤال، 
قدری راحت تر شــود، چه خصوصیت مشــترکی در 
این دو شخصیت اســت که قوامِ قامت نقش رهبرند 
و نبودشــان عامل فرو ریختن نظام و ســازمان دهی 
خواهد شــد؟ )تعبیر »انکسار« در مورد امام حسین در 
مقاتل بعد از شهادت این دو شخصیت آمده است: »لمَّا 
وَقَعَ حَبیب عَلیَ الَارض باَنَ الانِکِسار…، الََاناَنِکَسَرَ 

ظَهری« …(
بررسی نقش این دو شخصیت در کربلا این 

پاسخ را خواهد داد: »تشکیلات سازی« 

و مهم ترین رفتار این دو بزرگوار برای تحقق این مهم، 
»گفتمان سازی« بین اصحاب -و حتی غیراصحاب- 
است به خصوص در شــب و روز عاشورا. تا آن جا که 
دو خیمه در شــب عاشورا شلوغ ترین خیمه ها و محل 

تجمع اصحاب بود: خیمۀ حضرت عباس و حبیب.
خیمۀ این دو بزرگوار محل اجتماع و تمرکز نیروها و 

مرجع دلگرمی و به تعبیر قرآنی: تواصی بوده است.
این همان نقشی است که عباس را عباس کرده است 

و حبیب را حبیب.
نقشی که به پشتوانۀ دین شناسی و فهم عمیق این دو 

از دین تقویت می شود.

توصیه رییس هیئت مدیره بنیاد دعبل به مداحان:

مداحان از بیان سلیقه سیاسی در هیئت ها بپرهیزند

با ارائه طرح بوی سیب و کاروان نینوا؛

کودکان و نوجوانان صاحب آثار عاشورایی می شوند

فیلم »رستاخیز« آخرین اثر سینمایی احمدرضا درویش 
در افتتاحیه هفتمین جشــنواره »فیلم بغداد« به نمایش 

درخواهد آمد.

چهار فیلم  ســینمایی »رســتاخیز« به کارگردانی احمدرضا 
 Hussein« درویش با نام عربی »القربان« و نام انگلیسی
Who Said No«، »تــراژدی« بــه کارگردانی آزیتا 
موگویی، »طبقه حســاس« به کارگردانــی کمال تبریزی و 
»همه چیز برای فروش« به کارگردانی امیرحســین ثقفی به 
همراه مجموعه ای از فیلم های کوتاه در هفتمین جشنواره فیلم 

بغداد به روی پرده می روند.
هفتمین جشــنواره بین المللی »فیلم بغــداد« با اکران فیلم 
»رستاخیز« افتتاح می شود و کارگردان این فیلم به همراه چند 

تن از عوامل آن نیز در این جشنواره حضور خواهند داشت.

در دوره گذشــته این جشــنواره، جایزه اول به فیلم »فرزند 
چهارم« به کارگردانی وحید موسائیان اهدا شد.

پیش تر حسین نوش آبادی سخنگوی وزارت ارشاد در جمع 
خبرنــگاران با بیان اینکه فیلــم احمدرضا درویش همچنان 
بلاتکلیف اســت، گفت: مانعی برای اکران فیلم »رستاخیز« 
در کشور عراق وجود ندارد و اگر کشوری بخواهد این فیلم را 

اکران کند بلامانع است.
یادآور می شود، فیلم »رســتاخیز« با دریافت مجوز اکران از 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی یک روز در سینماهای تهران 
روی پرده رفت ولی همان روز به دســتور همین وزارتخانه 
در پایان نخســتین روز اکرانــش در تاریخ ۲۴ تیرماه از پرده 

پایین آمد. 
هفتمین جشــنواره بین المللی »فیلم بغداد« ۹ تا ۱۳ مهر در 

پایتخت کشور عراق برگزار خواهد شد.

جشنواره »فیلم بغداد« با اکران فیلم »رستاخیز« افتتاح می شود 

در مراسم افتتاح دارالقران تخصصی خانه مداحان عنوان شد:  

برخی منبرها  بیمارند



مراسم افتتاح دارالقرآن تخصصی خانه مداحان، چهارشنبه 
۲۵ شهریور ماه با حضور لاله افتخاری، رئیس کمیسیون 
قرآن و عترت مجلس شــورای اسلامی، حجت الاسلام 
والمسلمین محســن قرائتی، احمد ابوالقاسمی قاری بین 
المللی و جمعی از مداحان پیشکســوت در فرهنگســرای 

خاوران برگزار شد.
در ابتــدای مراســم، طاهری، دبیرهمایش انــس با قرآن، 
گفت: دارالقرآن تخصصی خانه مداحان دارای کلاس های 
تخصصی در زمینه تفسیر، مفاهیم، تجوید، صوت و لحن، 
روخوانــی و روان خوانی و حفظ قرآن کریم برای مداحان و 

علاقه مندان به قرآن کریم است.
در ادامه این همایش، لاله افتخاری گفت: شــما مداحان از 
دل جامعه هستید و با مردم جامعه در ارتباط؛ مسلما هر چقدر 
با قرآن کریم انس داشــته باشید، مداحی شما نیز براساس 
آیات قرآن صورت خواهد گرفت و تربیت مخاطبان شــما 
بــا مضامین قرآن و عترت همراه می شــود که این کاری 

شایسته است.
وی افزود: به منظور پــای گرفتن قرآن در جامعه مداحان، 
عضویت نماینده مداحان کشور در شورای توسعه فرهنگ 
قرآنی یا کمیســیون های مربوطه پیگیری شده وهمچنین 
بحث بودجه جامعه مداحان در این شــورا بررســی خواهد 
شد تا از طریق صندوق توسعه مشارکت های قرآنی توزیع 

عادلانه صورت گیرد.
ایجاد تحول در جامعه مداحان

حجت الاسلام والمسلمین محســن قرائتی که در این مراسم 
حضور داشت، با تفاســیر قرآنی خود حاضران را از آیات وحی 

بهره مند ساخت. 
وی گفت: در کشور جمهوری اسلامی ایران به مسئله نماز توجه 
ویژه ای شده است و همچنین در مدارس، دانشگاه ها و... تبلیغ 
و ترویج فرهنگ نماز صورت گرفته است اما درباره امر زکات، 
فعالیت ها کم بوده و حتی نیاز به یک اتاق زکات احساس می 

شود که در راستای آن بتوان، برنامه هایی را مشخص کرد.

وی با توجه به اینکه در کشورهیئت های زیادی برای عزاداری 
امام حسین )ع( وجود دارد، بیان کرد: حسینیه های کشور تنها 
در ماه محرم الحرام مشــغول عزاداری و فعالیت هستند و تنها 
یک ماه در حســینه ها عزاداری می شود و مابقی سال تعطیل 
اســت که هزینه های بسیاری برای ســاخت این حسینیه ها 
صرف می شود که اگر این عزاداری ها به سمت مساجد کشانده 

شود، ارزشمند تر است زیرا به آیین نماز نیز توجه می شود.
وی ادامــه داد: روضــه مظلومیت حضرت زهــرا)س( و امام 
سجاد)ع( در مسجد بوده است، که باید فرهنگ قرآن و روضه 
در مسجد ترویج داده شود و ارزش روضه در این مکان مقدس 

ارزنده تر است. 
این مفســر قرآن کریم افزود: برخی ازمنبرها بیمار هستند و در 
این مکان ها از شعر، دیالوگ، داستان، روایت و... سخن به میان 
می آید، اما از قرآن کریم چیزی بیان نمی شود. که این موضوع 
باید مورد توجه مداحان در زمــان مداحی قرار گیرد تا مداح با 
بیان هنرمندانه و صوت زیبا بتواند مردم را با خداوند مرتبط کند.

مداحان توجه داشــته باشند که در کنار مداحی احکام و اصول 
دین را می توان برای عزاداران به طور محســوس ایراد کرد و 
همان طور که روضه فدک را می خوانیم و به دشــمنان لعنت 
میفرستیم، این روضه را همراه با احکام عجین کرده و مردم را 

آشنا کنیم. 
وی با اشاره به اینکه آیات قرآن و نماز ریتم دارد، گفت: معجزه 
پیامبر اکرم)ص(، ریتم منسجم و واحدی در آیات خود دارد که 
ترتیــب نماز نیز آن را در خود جای داده اســت که می توان با 
زبانی شیوا این ریتم را همراه روضه خوانی برای عزاداران بیان 

کرد تا تنها روضه و عزا نباشد.
قرائتی با تاکید بر اینکه در جامعه مداحان، باید تحولی صورت 
گیرد، اظهار کــرد: تنها گردهم آمدن ســالانه یک روز برای 
مداحان کارساز نیست و باید تحولی در جامعه مداحان صورت 
گیرد و جامعه مداحان به مکتب قرآن، منطق و هنر تبدیل شود 

و یک تحول قرآنی در آن انجام شود و روضه با تفسیر قرآن 
همراه باشد تا حکیمانه و علمی تر باشد. 

هفتــه نامه داخلی بنیــاد دعبل؛برگزیده مطالب 
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نرسیده به میدان فلسطین، خیابان شهید سرپرست 
شــمالی،  روبروی اداره کل آموزش و )  ساختمان 
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اولین دوره کتاب سال عاشورا – 
جایزه  دعبل 7مهر برگزار می شود

اولین دوره کتاب ســال عاشورا - جایزه دعبل که به همت 
مجموعه خیمه و بنیاد دعبل خزاعی پایه گذاری شده است؛ 
هفتم مهرماه ســاعت ۱۵ در مجموعه فرهنگی سرچشمه 

برگزار می شود.
در اولین دوره جایزه دعبل، از ۲0 اثر برگزیده منتشرشده در 

فاصله سال های ۹0 تا ۹۳ تقدیر خواهد شد.
 دبیر علمی این جایزه دکتر محمدرضا سنگری است و آقایان 
محمد اسفندیاری، اســماعیل امینی، مهدی امین فروغی،  
جواد محقق  و محسن حســام مظاهری از  جمله اعضای 

شورای سیاست گذاری کتاب سال عاشورا هستند. 
یادآور می شــود سه شنبه هفته گذشــته, ۲۴ شهریورماه 
نشست خبری اولین دوره جایزه دعبل با عنوان کتاب های 
برتر عاشورایی به همت بنیاد دعبل خزاعی و ماهنامه خیمه 
برگزار شــد که طی آن, آقایان علی عظیمی رئیس هیئت 
مدیره بنیــاد دعبل، دکتر محمدرضا ســنگری دبیر علمی 
نخستین جایزه دعبل، استاد محمد اسفندیاری عضو هیئت 
علمی بنیاد دعبل و نماینده شــورای سیاستگذاری و هیئت 

داوران به پرسش های خبرنگاران در این پاسخ دادند. 

 داشتن گذرنامه
 از ملزومات پیش  ثبت نام پیاده روی اربعین

معاون عتبات عالیات ســازمان حج و زیارت با اشاره به 
اینکه تاکنــون تنها ۱00 هزار نفر بــرای پیاد ه روی اربعین 
ثبت نام کرده اند، دلیل کم بودن ثبت نام کنندگان را لزوم اخذ 

گذرنامه عنوان کرد. 
محســن نظافتی، معاون عتبات عالیات ســازمان حج 
و زیارت با اعــلام این مطلب که همچنــان پیش ثبت نام 
پیاده روی اربعین در حال انجام اســت، گفت: سامانه سماح 
همچنــان باز و در حال دریافــت اطلاعات علاقه مندان به 

حضور در پیاد ه روی اربعین است.
وی با تأکید بر اینکه برای این پیش ثبت نام هیچ هزینه ای 
دریافت نمی شــود، گفت: در حال حاضر محدودیت زمانی 
برای پیش ثبت  نام تعیین نشــده اســت و مردم می توانند با 

مراجعه به این سایت اطلاعات خود را ثبت کنند.
نظافتی تصریح کرد: با داشــتن آمار و اطلاعات دقیق از 
متقاضیــان اعزام به پیاده روی اربعین می توانیم برنامه ریزی 

دقیق تری داشته باشیم.
یکــی از ملزومات پیش ثبت نام عتبات عالیات داشــتن 

گذرنامه است
وی در پاســخ به این سؤال که تاکنون چه تعداد از افراد 
در این ســامانه ثبت نام کرده اند، گفت: حدود ۱00 هزار نفر 

ثبت نام کرده اند.
وی در خصوص دلایل کم بــودن تعداد افراد ثبت نامی 
اظهار کرد: هنوز زمان برای ثبت نام باقی اســت و از سوی 
دیگر یکی از ملزومات پیش ثبت نام داشــتن گذرنامه و ثبت 
شــماره گذرنامه در سایت است و اگر گذرنامه نداشته باشند 

مشخصات آنها در سایت ثبت  نمی شود.
نظافتی در خصوص هزینه ویزا در اربعین ســال جاری، 
اعلام کرد: صحبت های مقدماتــی صورت گرفته اما هنوز 
نهایی نشــده اســت. از دیدگاه ما زمانی هزینه ویزا قطعی 
می شود که وزارت امور خارجه عراق به صورت مکتوب میزان 
این هزینه را به ما و سفارتخانه های خود در ایران اعلام کند؛ 
که البته پیشــنهاد ما حذف و یا کم بودن هزینه ویزا است.  
یادآور می شــود  حسن پلارک رئیس ستاد بازسازی عتبات 
عالیات در حاشیه نشست استانداران سراسر کشور گفته بود 
پیش بینی ما این اســت که امسال نیز همانند سال گذشته 
بیش از دو میلیون نفر زائر برای اربعین به کربلا خواهند رفت 
و این موضوع نیازمند ســازماندهی عظیمی است. ما برای 
اربعین امسال تدابیر بزرگی اندیشیده  و ستاد ایرانیان در عراق 

را تشکیل داده ایم. 

در مراسم افتتاح دارالقران تخصصی خانه مداحان عنوان شد:

برخی منبرها بیمارند

یک نویســنده و پژوهشگر عاشورایی از ارائه طرح »بوی 
ســیب و کاروان نینوا« در حوزه هنری خبر داد و گفت: 
کــودکان و نوجوانان صاحــب کتاب های عاشــورایی 

می شوند.

محمدرضا سنگری، نویسنده کتاب »از نتایج سحر«  گفت: 
سال های سال تأمل من درباره عاشورا مرا به اینجا رساند 
که اگر عاشورا اسوه، سرمشق و الگوی مناسبی است همه 
عناصر و اجزای عاشورا الگو و سرمشق هستند و چون این 
اســوه است، باید پیام عاشورا برای همه طیف ها، تیپ ها و 

گروه های سنی از جمله کودکان و نوجوانان منتقل شود.
وی افزود: هر چه درنگ و دقــت می کردم، می دیدم آثار 
چاپ شده در این زمینه اندک است؛ از این رو طرحی را با 
عنوان »بوی سیب و کاروان نینوا« فراهم کردم که برای 
آن اولًا کودکان عاشورا را در این طرح مطرح کردم؛ اینکه 
ما چه کودکانی در عاشورا داریم، کودکانی که نقش آفرین 
هستند، اما مطرح نشده اند و یک کتاب کودک برای آنها در 

زمینه حضرت سکینه)س( وجود ندارد.
کربلا بزگترین نمونه و الگوی تحریم است 

ســنگری ادامه داد: برای نوجوانان یــک کتاب درباره فاطمه 
صغری)س( دختر بزرگ امام حسین)ع( وجود ندارد، در حالی 
که در کربلا بســیار نقش آفرین بوده است، یا شهدای کربلا 
که نوجوان بودند مانند »امربن جُناده« که شــهید می شود و 
یا »حســن مثنی« که می جنگد و شــهید می شود و یا درباره 
»مســلم بن عوسجه اسدی« کتابی نمی بینیم و کاری در این 

زمینه انجام نشده است.
وی تصریح کرد: مســائلی هســتند که در کربلا مطرح است 
و می تواند برای کودکان تبیین شــود؛ مانند گذشــت، ایثار، 
فداکاری، همدلی، غمخواری، آرمانخواهی، صبر و تحمل و ... 
که مقوله هایی هستند که هم در زندگی و هم شرایط انقلاب 

با آن مواجه هستیم.
نویسنده کتاب »چهل روز عاشــقانه« در ادامه بیان کرد: اگر 
امروز صحبــت از اقتصاد مقاومتی می کنیم و در قالب فضای 
تحریم قرار دادیم، کربلا بزرگترین نمونه و الگوی تحریم است 
که حتی آب را بســتند و غذا هم نبود کــه باید این موضوع 
برای این گروه های سنی تبیین شود که در این شرایط چه باید 
بکنیم. همچنین کودکان، زنان و مجاهدانی که هستند این فضا 

را چگونه تاب می آورند و چه شیوه هایی برای برخورد با چنین 
موقعیت هایی دارند که این موارد می تواند الگوها و درس هایی 

برای نسل امروز باشد.
وی گفت: من این طرح را به حوزه هنری ارائه داده و از شاعران 
و داستان نویسان دعوت کردم که عرصه هایی را که مشخص 
کرده بودند عمدتاً داســتان و شــعر بود و منتظر بودم پاسخ 
مناسبی بشنوم و امیدوارم این طرح را بتوانم مجدداً در فضای 
مناسب تری مطرح کنم، به ویژه پس از جایزه دعبل)کتاب سال 
عاشورا( که حفره ها، خلأها و ضعف های این حوزه را در زمینه 

آثار مکتوب بیشتر آشکار می کند.
خالــق »مــاه در آب« عنوان کرد: با کانــون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان نیز این موضوع را مطرح کرده ام، اما طرح 
را بــه آنجا نداده ام؛ چون احســاس می کنم که اگر طرح را به 
مراکز و نهادهای گوناگون ارائه دهیم از ارزش آن کاســته و 
کم می شــود و مانند بسیاری از کارهای دیگر که در ذیل آنها 
نوشته می شــود »رؤیت و اقدام شود«، ممکن است این طرح 

تباه شود و از بین برود.  
وی درباره عنوان این طرح نیز گفت: بوی سیب برای کودکان 
و کاروان نینوا برای نوجوانان اســت کــه قبلًا این طرح را در 
انتشارات مدرسه مطرح کرده بودم که در آنجا نیز جایگاهی پیدا 
نکرد، با وجود اینکه تلاش های بسیاری کردم و دوستانی هم 
کمک کردند و آن را پروردند، اما طرح مسکوت ماند و به نتیجه 

نرسید، اما امیدوارم این طرح در حوزه هنری به نتیجه برسد.
مدیر دفتر ادبیات عاشورایی یادآور شد: ما با این طرح تخصصی 
درصدد هستیم تا از شــاعران و نویسندگان شاخص در حوزه 
کودک و نوجوان که آثار خوب و ارزنده ای داشته اند، در فراخوان 

طرح »بوی سیب و کاروان نینوا« نیز شرکت کنند. 

با ارائه طرح »بوی سیب و کاروان نینوا« ؛

کودکان و نوجوانان صاحب آثار عاشورایی می شوند
سامانه سماح فعال شد

سامانه سماح به منظور ســاماندهی اعزام مشتاقان زیارت 
امام حسین)ع( و دریافت روادید عراق را با موفقیت عملیاتی 
شد. بانک ملی ایران ســامانه سماح را به نشانی اینترنتی 
https://samah.haj.ir و به منظور ســاماندهی 
اعزام مشتاقان زیارت امام حسین)ع( و دریافت روادید عراق 

با موفقیت عملیاتی کرد.
این ســامانه بر اساس تفاهم نامه بین سازمان حج و زیارت 
و سفارت عراق جهت ساماندهی متقاضیان اعزام به عتبات 
عالیات به ویژه در ایام خاص )از جمله اربعین( با کوشش و 
تلاش تیم IT بانک ملی ایران در ۲ فاز طراحی شده است 
که فاز اول آن با صرف بالغ بر ۲۱00 نفر ساعت طراحی و 

از نیمه شهریور ماه سال جاری آغاز به کار کرد.
ویژگی های فاز اول این پروژه شامل فرایند ثبت متقاضیان 
به صورت انفرادی و گروهی، فرایندها و گردش کار دریافت 
روادید عراق، فرایند انصراف، خسارت و ادغام، کارتابل های 
راهبران، ســهمیه بندی مرزهای خارجی، داشــبورد های 
مدیریتی و )گزارشات و نمودارها(، احراز هویت متقاضیان 
ثبت نام با استفاده از سرویس ثبت احوال و تبدیل و انتقال 
دسترسی و سایر اطلاعات از ســامانه های سازمان حج و 

زیارت از ویژگی های فاز اول این پروژه است.
متقاضیان و اتباع ایران و ســایر کشورها می توانند پس از 
ورود به این ســامانه با تکمیل فرم های مربوطه به صورت 
انفرادی و گروهی جهت سفر عتبات و درخواست روادید از 
کشور عراق اقدام نموده و هزینه های ریالی دریافت روادید 
و خدمات ویژه )بیمه، هــلال احمر، حمل و نقل و…( را 
به صــورت آنلاین پرداخت نمایند و پس از آن جهت ارائه 
مدارک و پرداخت سایر هزینه ها به کارگزاری های سازمان 

حج و زیارت مراجعه کنند.  

 گیت های ورود و خروج مرز مهران 
برای اربعین ۵برابر می شود

فرمانده نیروی انتظامی استان ایلام گفت: رفت و آمد زائران 
به داخل و خارج از کشور در مرز مهران تسهیل می شود. 

ســردار علی دولتی  اظهار داشت: مرز مهران یکی از امن 
ترین مرزهای زمینی کشور است که در ایام مختلف سال به 
خصوص زمان اربعین مورد استقبال زائران ایرانی و خارجی 

قرار می گیرد.
وی بیان داشــت: با توجه به حجم زیــاد زائران در اربعین 
سال گذشته، امسال اقدامات بسیار خوبی در جهت تسهیل 
در رفت و آمد زائران به داخل و خارج کشــور اندیشــنیده 

شده است.
فرمانده نیروی انتظامی اســتان ایلام عنوان کرد: یکی از 
مهمتریــن اقدامات بحث افزایش گیت های ورود و خروج 
در پایانه مرزی مهران بوده که این مهم ســبب تسهیل در 
رفت و آمدها می شود چراکه سال گذشته در شرایط تردد 
بالای زائران از مرز مهران به کشــور عراق با کمبود گیت 

ورود و خروج مواجه شدیم.
ســردار علی دولتی از افزایش گیت های ورود و خروج مرز 
مهران برای اربعین به ۹6 گیت خبرداد و گفت: تعداد گیت 
ها در سال گذشــته ۱8 عدد بود که افزایش این گیت ها 
قطعاً در تســهیل تردد زائران حسینی از این مرز تأثیرگذار 

خواهد بود.
فرمانده نیروی انتظامی استان ایلام عنوان کرد: یکی از از 
مهمترین نکاتی که از زائران می خواهیم این اســت که در 
بحث ورود و خروج توجه داشته باشند همراه داشتن مدارک 
لازم به ویژه گذرنامه معتبر الزامی بوده که با مشکل مواجه 

نشوند. 


